
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 
Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 
e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it 

www.ictombologalliera.edu.it 
cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 

 

 

 
 

 

Decisione a contrarre nr. 117 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento di un incarico di esperto psicomotricista Aucouturier 
per l’attivazione del progetto Psicomotricità nella Scuola dell’Infanzia di Tombolo per l’a.s. 

2025/26  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidare l’incarico ad un esperto psicomotricista 

Aucouturier per l’attivazione del progetto Psicomotricità nella Scuola dell’Infanzia di Tombolo per l’a.s. 2025/26; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 (Codice appalti) il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo svolgimento, da parte 
del dirigente scolastico, delle attività negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 36/2023, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Regolamento per l’Attività negoziale, 

aggiornato con le nuove soglie del D.lgs. 36/2023, ns. prot. 4600 del 29/08/2024; 

VISTO il progetto presentato dalle insegnanti, coerente con il piano dell’offerta formativa dell’Istituto, prot. 12879 del 

18/10/2025; 

VISTA la delibera n. 22 del Collegio Docenti del 29/10/2025; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessario procedere all’individuazione 
di un esperto in PSICOMOTRICITA’ Aucouturier mediante apposite procedure di selezione rispettose del principio di 

trasparenza; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 L’indizione della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di esperto psicomotricista Aucouturier 
per l’attivazione del progetto Psicomotricità nella Scuola dell’Infanzia di Tombolo dell’IC di Tombolo e Galliera Veneta 

per l’a.s. 2025/26; 

Art. 2 L’attività avrà decorrenza dalla data dell’incarico fino al mese di aprile 2026, per un totale di 30 ore; 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016000 - 19/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 
Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 
e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it 

www.ictombologalliera.edu.it 
cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 

 

 

 
 

Art. 3 di provvedere per la spesa presunta di € 1600,00 onnicomprensiva di ritenuta d’acconto, IRPEF ed ogni altro 

onere; 

Art. 4 Il compenso previsto per la prestazione professionale è di euro 40 (quaranta) lordi/ora per gli esperti esterni e 
di euro 38,50  lordo dipendente (trentotto euro e cinquanta centesimi) per il personale interno alla Pubblica 

amministrazione e sarà erogato al termine delle attività, a seguito di dettagliata relazione dell’attività svolta  

Art. 5 di disporre l’assunzione di impegno di spesa presunto nel progetto A.3.2 per € 1600,00 comprensivo di tutti gli 

oneri a carico dello stato del PA 2025. 

Art. 6 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 

dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 7 Di verificare l’assenza di incompatibilità e potenziale conflitto di interessi; 

Art. 8 Di richiedere il patto di integrità; 

Art. 9 di richiedere la tracciabilità dei flussi art. 3 L. 136/2010; 

Art. 10 Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto/incarico con l’aggiudicatario; 

Art. 11 ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023  , il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marika Fiorese, quale responsabile 
unico del Procedimento;  
 
Art. 12 La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line ed All’amministrazione trasparente 

dell’Istituto www.ictombologalliera.edu.it. 

 

 
 La Dirigente Scolastica  
 Dott.ssa Marika Fiorese 
 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016000 - 19/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it
http://www.ictombologalliera.edu.it/

		2025-12-19T13:51:30+0000
	MARIKA FIORESE




